
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 00331.076312/0211-2

1.2. Nº
Procedimento

PE 00651/2021

1.3. Nome Órgão
Interessado

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO RURAL - ABAITARÁ

1.4. Objeto Aquisição de bens permanentes e de consumo para núcleo especializado de acompanhamento de medidas cautelares no município de Ji-Paraná e ampliação da
audiência de custódia em Porto Velho, convênio n° 907331/2020., visando suprir às necessidades desta SEJUS.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 11.280.752/0001-70 S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

2 27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS

3 28.889.651/0001-01 ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA

4 47.752.249/0001-17 CLARINDO JOSE DA SILVA NETO

5 38.504.819/0001-69 FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

6 01.176.209/0001-73 ADEMIR BORGES FILHO

7 04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI

8 05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS

9 42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA

10 40.030.578/0001-05 SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA

11 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA

12 24.584.199/0001-00 BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI

13 44.060.520/0001-65 GO ATACADISTA LTDA

14 18.563.457/0001-70 TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

15 04.248.928/0001-40 HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA

16 32.314.972/0001-47 C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO

17 36.512.064/0001-19 MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 01947189212

18 46.192.487/0001-52 SYSMA SOLUCOES LTDA

19 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

20 40.708.647/0001-97 DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI

21 33.693.465/0001-24 JONES GONCALVES NASCIMENTO 00445632216

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 32.314.972/0001-47 C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO SIM NÃO

2 40.708.647/0001-97 DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI SIM SIM

3 33.693.465/0001-24 JONES GONCALVES NASCIMENTO 00445632216 SIM SIM

4 05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS SIM NÃO

5 11.280.752/0001-70 S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA SIM SIM

6 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI SIM SIM

7 04.248.928/0001-40 HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM SIM

8 44.060.520/0001-65 GO ATACADISTA LTDA SIM NÃO

9 28.889.651/0001-01 ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA SIM NÃO

10 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA SIM SIM

11 36.512.064/0001-19 MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 01947189212 SIM SIM

12 24.584.199/0001-00 BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI SIM SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 32.314.972/0001-47 C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO SIM NÃO R$ 84.921,12 R$ 57.170,97 -32,68%

2 40.708.647/0001-97 DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI SIM SIM R$ 21.230,28 R$ 14.289,00 -32,7%

3 33.693.465/0001-24 JONES GONCALVES NASCIMENTO 00445632216 SIM SIM R$ 19.145,70 R$ 17.250,00 -9,9%

4 32.314.972/0001-47 C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO SIM NÃO R$ 6.718,74 R$ 6.718,74 0%

7 05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS SIM NÃO R$ 1.246,00 R$ 1.198,00 -3,85%

8 11.280.752/0001-70 S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA SIM SIM R$ 18.030,00 R$ 18.030,00 0%

10 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI SIM SIM R$ 6.303,00 R$ 2.919,90 -53,67%

11 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI SIM SIM R$ 4.380,00 R$ 4.380,00 0%

12 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI SIM SIM R$ 1.367,80 R$ 1.339,00 -2,11%

14 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI SIM SIM R$ 9.356,70 R$ 6.615,00 -29,3%

15 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI SIM SIM R$ 279,28 R$ 279,28 0%

16 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI SIM SIM R$ 14.735,60 R$ 9.269,92 -37,09%

17 42.036.849/0001-65 RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI SIM SIM R$ 7.653,30 R$ 4.066,00 -46,87%

19 04.248.928/0001-40 HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM SIM R$ 2.627,96 R$ 2.626,00 -0,07%

20 44.060.520/0001-65 GO ATACADISTA LTDA SIM NÃO R$ 12.037,56 R$ 7.764,54 -35,5%

21 28.889.651/0001-01 ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA SIM NÃO R$ 3.633,67 R$ 2.850,00 -21,57%

22 44.060.520/0001-65 GO ATACADISTA LTDA SIM NÃO R$ 6.039,44 R$ 5.341,00 -11,56%

24 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA SIM SIM R$ 272,55 R$ 217,75 -20,11%

26 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA SIM SIM R$ 498,00 R$ 400,00 -19,68%

27 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA SIM SIM R$ 31,90 R$ 31,90 0%

29 36.512.064/0001-19 MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 01947189212 SIM SIM R$ 54,10 R$ 54,10 0%

30 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA SIM SIM R$ 185,50 R$ 185,50 0%

34 24.584.199/0001-00 BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI SIM SIM R$ 4.954,00 R$ 4.312,00 -12,96%

36 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA SIM SIM R$ 85,32 R$ 85,32 0%

37 36.512.064/0001-19 MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 01947189212 SIM SIM R$ 15,82 R$ 13,72 -13,27%

41 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA SIM SIM R$ 142,15 R$ 142,15 0%

42 36.512.064/0001-19 MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 01947189212 SIM SIM R$ 239,87 R$ 239,87 0%

TOTAIS R$ 226.185,36 R$ 167.789,66 -25,82%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 5 Gabinete para computador

2 6 Gabinete para computador

3 9 Peça mobília

4 13 Peça mobília

5 18 Peça mobília

6 23 Porta-lápis,clipe,lembrete

7 25 Porta-lápis,clipe,lembrete

8 28 Porta-lápis,clipe,lembrete

9 31 Porta-lápis,clipe,lembrete

10 32 Colchete

11 33 Dispositivo Armazenar Cópia

12 35 Porta-lápis,clipe,lembrete

13 38 Caneta esferográfica

14 39 Refil

15 40 Adesivo uso geral

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD DIAS

1 23/06/2021 PE 651/2022 28/09/2021 97

2 28/09/2021 Parecer nº 351/2021/PGE-PA 27/10/2021 29

3 27/10/2021 Encaminhado para Secretária Atender o Parecer. 17/06/2022 233

4 17/06/2022 Encaminhado para Cotação e Elaboração de Quadro Comparativo. 27/06/2022 10

5 27/06/2022 Solicitada juntada de Declaração de Adequação Financeira Exercício de 2022. 29/08/2022 63

6 29/08/2022 Ajuste de Edital, Cadastramento, Aviso de Licitação 06/09/2022 8

7 09/09/2022 Esclarecimento e Termo de Resposta 20/09/2022 11

8 20/09/2022 Adendo e Modificação no Edital e aviso de continuação. 03/10/2022 13

9 03/10/2022 Abertura, negociação, analise de Habilitação e encaminhado para Secretária para analise de
Proposta.

21/10/2022 18

10 21/10/2022 Aviso de Continuação e Adjudicado as empresa e Recurso. 24/10/2022 3

11 24/10/2022 Termo de Resposta de Recurso 05/12/2022 42

12 05/12/2022 Relatório Final PE 651/2021 14/12/2022 9

TEMPO TOTAL DO CERTAME:
536

Observações:
*

Para os Itens 05, 06, 09, 13, 18, 23, 25, 28, 31, 32, 35, 38, 39, e 40, foram FRACASSADOS no julgamento. Motivo: inexistência de
proposta, podendo verificar conforme registrado no chat mensagem.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022 .

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300094012

ANIKELLE LIMA RODRIGUES
Equipe Apoio 
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